
 

Шабалинское  муниципальное дошкольное образовательное казенное 

учреждение детский сада общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей № 1 

пгт Ленинское Шабалинского района Кировской области  

 
 

ПРИКАЗ 

17.05.2022 г.                                               № 43 

О назначении лиц, ответственных за профилактику 

коррупционных правонарушений в ШМДОКУ 

д/с № 1 пгт Ленинское 

В соответствии с Федеральным законом № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции» от 

25.12.2008г, в соответствии с методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организационных мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденные 

Министерством труда и социальной защиты РФ от 08.11.2013 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Должностными лицами, ответственными за реализацию мероприятий по 

противодействию коррупции в ШМДОКУ д/с № 1 пгт Ленинское назначить 

-  Червоткину Л.С., старшего воспитателя 

-  Головкину Л.С., делопроизводителя 

-  Зимину Е.Л., председателя профкома, учителя-логопеда, 

-  Шубарину О.А., завхоза 

2.  Установить, что в обязанности лица, ответственного за реализацию мероприятий по 

противодействию коррупции ШМДОКУ д/с № 1 пгт Ленинское входит: 

•  разработка проектов локальных правовых актов, направленных на реализацию мер 

по предупреждению коррупции; 

•  контроль реализации плана по противодействию коррупции; 

•  подготовка заседаний комиссии по противодействию коррупции;  

•  проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений работниками школы; 

•  проведение служебных проверок по информации о правонарушениях работников;  

•  организация проведения оценки коррупционных рисков; 

•  прием сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений 

работниками, контрагентами организации или иными лицами;  

•  прием, организация рассмотрения сообщений о возникновении конфликта 

интересов, подготовка соответствующих заключений; 

•  проведение учебных, разъяснительных мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции; 

•  проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка 

соответствующих отчетных материалов (1 раза в год). 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о. заведующего ШМДОКУ 

 д/с № 1 пгт Ленинское:                         Л.С. Червоткина  

 

С приказом ознакомлены: 


		2022-05-25T11:49:48+0300
	ШАБАЛИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОДНОМУ ИЗ НАПРАВЛЕНИЙ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ № 1 ПГТ ЛЕНИНСКОЕ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




